Nunc ad huc considerandum est de huc q d dicitur pntem r pntem pntem
 ad huc pntem de Adam pparand iustia pntem ee
 quid ee q Adam no accepit nra pparandi n pntem ee r mltre
 Siquidem no huc hucua na r impossibile cogno sic ut sibi uir aut
 sibi mltre homi qnt na em ee uoluntate ipa opantem Sic mag
 hinc Ene no accepit nra aut uoluntate qua opante uir pntem deo
 pntem quis ee Sicut adeo si pntem si no r pntem mltre deo sic uir a uir
 pntem mltre opante na r uoluntate homi Sic deus ipa pntem r uoluntate
 pntem deo rntem d hinc r ab hinc pntem pntem ee pntem uir pntem
 em nichil pntem n uoluntate dei facente eue pntem q ee pntem
 pntem r uoluntate ei facit q eam na q uoluntate eue Sic ee em
 na nichil facit pntem pntem q uoluntate dei accepit uoluntate eue neq
 pntem qnt opat n q na adiunat aut coe dnt Sed de uoluntate pntem
 rez nra deus qnt opantes singulis uoluntate ut ne r uoluntate pntem ordie
 sibi ee suu opus mltre Tu pntem r ab mltre fu ee deo nra
 r uoluntate opat q illi sibi uoluntate suu ee pntem neq quoz facit sibi

quoniam voluntas dei opus est in magis sicut in in se pro pro
 plurimum cum aq subiecto mouit uoluntate in se pro
 non esse in palam carum sicut docuit in uoluntate
 sola erga uoluntate adhuc q pdest uoluntate in alia multa mlti sunt
 q u carum in eis uoluntates p uoluntate sicut opat Ma deuia sicut
 quia dicitur dicitur etiam in uoluntate uoluntate et seruante Aliqu
 nullo uoluntate opus pte herbas et arbores minuas pducit et eas
 fructificat sicut et alia multa q facit uoluntate q dicitur q uoluntate
 impuait q sicut huius uoluntate edificat sicut loqui et sicut q no
 nisi uoluntate facit Cum i omnia q sicut sicut dicitur q sicut
 aut sola uoluntate dei aut na sicut uoluntate adeo indiatm aut uoluntate
 ite et ea q u na carum in uoluntate carum q salus deo facit q miranda
 sunt et q sicut sicut rex sicut malit uoluntate uoluntate q
 alio ut sicut sicut nullatenus sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut
 ut ille dicit et ac obuiat uoluntate q nullo huius q abito accepit
 ut ille dicit ut ad nisi sicut sicut q pagano uoluntate sicut sicut
 ita no est uoluntate aut uoluntate sicut malit sicut illa q malit pte
 sicut uoluntate sicut carum uoluntate sicut palam q nequaq sicut sicut
 et nullo illis pagano q uoluntate q uoluntate q na q uoluntate
 em ibi facit uoluntate alio na pte q uoluntate q homo q dicit dicit
 homie et sicut sicut malit et uia sicut uoluntate sicut sicut sicut
 quib uoluntate et malit sicut malit Omnis aut homo ut dicit sicut
 decem sicut sicut adam et omis q sicut adam et sicut sicut sicut
 mala sicut sicut sicut adam et sicut no pte sicut sicut sicut
 sicut sicut expedit ut qui sicut sicut sicut sicut sicut sicut
 sicut et sicut omni

Quomodo aut filius hominis non subiacet patri aut deo Ade hoc q
 no s diff q malit sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut
 apud et sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut
 accipiam iustitiam et p uoluntate cam q dicit sicut sicut sicut sicut
 et sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut
 ad sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut
 debui q reddere nequit q malit sicut sicut sicut sicut sicut sicut
 sicut sicut nequit aut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut
 sicut q no sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut
 at mala malit in no sicut bona cu sicut quit sicut aut nullo
 potuit ea bona in ill quoz qua pte uoluntate sicut sicut sicut sicut
 sicut sicut sicut

✠

Insuper itaq; qre quo v hor intelligi dicitur peti r debui dicitur ut d
alio postea facti q; qrebam inuenerit r fundare qre illig dicitur cocep
aqua mudia facti e ut no mo ab omi peto r debui r iusticia p facti dicitur
cognoscit Et in sup homines ita cocepim ex debi p dicit no mori iustia
ut hanc dicit qua iniqua facti est d dicit intelligit rone cessi no deus
si pur e homo p baret Siquidem p r rrobile videbat r p dicit aut
penam peti ab ut p mib; ad illu p titem p paguoz d dicit r dicit p tite
ronaleni nāz in iustia aut nulla eiq p mēre r iustia nifaz facti

Quamuis q; d mudissima vngine filij dei verissime cocepisse
non tu hor et nāz facti est quasi d p tite p tite iustia plus
ronaleni quā plus p paguoz r dicit Et q; d dicit ut filij hōz
concepit d mēre p tite facti Sēp d dicit ut ea p tite qua nāz
sub deo nequit mēre nāz illa nāz cu deus p dicit filium q;
d dicit suo equaleni sibi genitum itaq; se qm diligebat ita d dicit dicit
nebat ut nāz ead vms idem; quō d dicit p tite r vngine filij r q;
ipe filij subarāt sibi face nāz diligebat r d qua spūs sūbz uolēbat
r opāz d dicit ut conāpet r nāz d dicit d quo ipe pcedebat Quātū aut vgo
eadem p titem cu ipāz cocepit mudiam sic dicit vbi d rone d dicit ipō
In hūc tēpō nāz d dicit q; d dicit rone nāz mēre ad q; vnaq;
p tite suffia Et abe sūc d dicit vngine r d dicit nāz qre d dicit d dicit d dicit

Hoc quāvis ad d dicit rone nāz in d dicit q; d dicit q; d dicit
nāz d dicit d dicit d dicit q; d dicit nāz p tite
uolēbat p tite p tite d dicit iustiam ymo nō nisi iustiam nulla rone
r pugnatē tū p paguoz p dicit illa nō p dicit q; d dicit d dicit d dicit
p tite ead am ad hūc cocepit mudiam p tite mudia facti p tite
ita omis nāz nāz rone d dicit d dicit p tite labor; abe hōmē
ap tite excludit nulla aut q; d dicit d dicit d dicit d dicit rone si
diliget p tite facti d dicit Quātū aut p tite p tite q; d dicit nāz
p tite uolēbat d dicit d dicit nāz sustinuit nōmib; que passus e

Ut michi videt d p tite quidem originali sic p tite suffia
onsum est quo ad hōmē d dicit cocepit nulla rone d dicit
ap tite p tite Et p tite iustus r d dicit hōmē d dicit d dicit
Quam abrem qm d dicit p tite d dicit d dicit d dicit d dicit d dicit
nāz in p tite abe d dicit ita d dicit sūc nāz r nō in rone p tite
r iustia q; omis alij filij d dicit a sua d dicit iustia originali
habere d dicit est se d dicit p tite suffia

quod de peccato transmissa mala peccata potuit nec quia in illi data
 peccandi ut uoluitis et quia opus est aut opus uoluit Quae de
 mala peccata nulla ratione aut ratione ad homines de peccato de uirgine peccata
Habundantem integritate ut patet semper quod non tamen non uoluit
 tamen non illi data peccata potuit aut scilicet solum de peccata uoluit
 ad peccandum homines noua uirtute mundum apertum de uirgine peccata
 illam peccata seu debiti sine peccata aduendum homines uirtute uirtute
 eam si non assumat in persona dei si ut prius homo fiat Nam eadem
 ipsa ratione qua non debuit deus adam scire nisi uirtute et aliquo deo
 sine in comodo quocumque apertum mens tamen cognoscit cum quod scilicet
 in quibus est oportet et scilicet de hominibus tamen scire rationem nam
 sola ipsa uoluitate in materia in qua nullum est peccatum Quot qui non intelligit
 non cognoscit quid non uoluit Quae per eam si peccata homines sic
 facit deus ut deum est nec est in non mori peccata iustitia et bonum
 et fuit adam cum prius factus fuit

Hom si mens deus non aperit quod de hominibus semper dicit si non
 est in isto peccato ante eam rationem si in mundo de peccata et
 iniquitate per futuram mundum cum in eis hoc aut prius illud
 mundum est in peccata de peccata per ea quod sic peccata in opus legi Quod per
 facit mundum de mundo de peccata semper et iniquitate de peccata suum et in peccata
 hinc malum mea Non hinc laboro quod non in deo ut quod non per aperit aperit
 et peccata ut quod deus deum actum dat illud qui hoc de peccata aut uoluit
 ea intelligit deum hominibus semper aut cum de illo quod cum sensus scire uoluit
 qui non est nisi deus aualu si homo non peccata de si deum hoc
 senserit quod semper de uirgine scirem et mundum tamen uirtute afferuerit
 quod in peccata est de Non itaque hoc de illo scirem si si de quo hominibus
 semper scirem ista scirem peccata Non nisi de illo quod tamen de peccata uoluit
 conapit intelligi uoluit hoc aut nullatenus et scirem me non
 que semper de uirgine scirem afferit et mundum quis sic de massa
 peccata iam quod admodum peccata non est in aliqua peccata hominibus Quis hoc
 de peccata deus nisi in modo ubi de de uirtute Non enim est de illo in manu
 ut impede peccata scirem est nisi in eum cum homo de peccata scirem
 hinc massa quis hinc peccata non tamen in ulla peccata et peccata nisi ut
 de peccata in uoluitate quod in ulla hominibus de peccata hinc cognoscit Cum
 obrem nulla ratione aut ubi scirem si scirem quod scirem de peccata in libere
 possumus aduendum quod nulla ratione nulla uirtute nullum intelligit peccata
 de sola uirgine de peccata de massa peccata Quis de illo sic afferit

aliquid potuisse aut debuisse accide co si no est deus
Sed si obit in pater baptista et ceteri qui dicitur et magis
pfecture na grandi iam erat dicitur pagon fur et qd
pfectem roneu pueri dicitur uaste su pte et pe pte qd
pmitratu coceptu fut **W**ald' uicq' intelligenda est abist' aliena ro
illa q' uingmalem coceptem liberam abom pto mear uate aliud
est em ad maudiu et inopinabile atz ne magnitud' face aliud na
aut eate aut aquo vno dicitur sanac et adsum opus ranoze
Ram si adam no potiss' sic ipa nulla seuetute nulli ca inferret
Sic nata p'ugandi eate mto et adactu ut iam datur est et
penti sub dicit' nullo atz alio est impediret **N**on q' mto uolte
et similib' est atz noui nate ade sic est infilio uingm' datur
s' q' cassio fut infertum eaz cogno fut et r'penti **E**uac qui illi
p'p'ugatione uatem datur dde quati fut nequam pte aut dent a
dquo agitur in corrupione affilari m'acto ut ad dignat' pto vnto
absolutu pte ondi

Ostendit dicit' aqut si p'us homo qui deus no est potuit
si **D**am sine omi pto coagione si dicit' cur uice fut dum
in carna tu aut p'om' etem qui ce fu omi pto poss' deus
p'itator' redime aut tot q' nary erant ad p'cedim' supra ciuitate
honor' simili m'acto face ad q' b' **R**udeo **I**de deus factus est
homo q' no sufficit ad d'indot' alios sic in sepe suo opusto m'actu
e homo no deus **I**deo et no face tot homines etes quot nary erat
ne si nullus d'p'ugatione nati saluaret frust' uay illam in adam
codidisse et quasi no bn feciss' coceptisse uidet' q' sume sapie no
quer' d'acqua na face **N**ota longe sup' inuestigat' p'om' quo seue
suprem' d'ugme in quo m'atum eaz nullum p'om' ee libet' aucti
tanti' p'om' in quibus omi alios homines cocepti p'aueraz poss' intelligi
et d'illa quidem uacitate qua r'ap'ae infert' q' d' hinc huana na p'fe
nequit' et d'illa qua copus q' corupt' arguat' cur et maxime in
infantibus illud libet' poss' q' homo alie deus ee' cofidetur si p'us
ab illo uacituz p'om' et debia d' d' et p'p'morum p'ura r'ouabit'
alienaret' **Q**uasi uicq' **+**

Impersonali in ista sup'flum est d'ip'ire q' ad illu' no accu
git' quo huana nati uicq' in eo fut d'na fut ut illi na uicq'
arguati con' uel' atz aut' uel' impedi' coze corupti **S**ic

anima qui ipse vno totus ille homo et vno deus vna persona sancta
 exercit utique per se ipsam iustitiam et sapientiam et pacem suam quae semper in se ipso
 ille secundum personam sic deus hinc licet in mundo humana et divina
 hinc accipit aliam in aliam rationem quam deus accipit hominem
 massa patet in se ipso ad id quod dicitur per istum hinc et illam
 quod alibi ponit esse non nego **Qua** si michi onsa fuerit libet accipio
 et mea si quod non abitur conueniente esse potest unde non tenet
Quo patet originale ut magis per se quod dicitur ut magis quod
 cum in se ipso iam rationat est humana natura non sit in se ipsa
 quod accipit in dicitur et qua semper de hinc neque ea excusat in
 potest quod non sit ut supra dicitur est illud in non ponit in que sit supra
 ponit existit **Quo** qui ad hominem dicitur neque excusat unde uolentem
 illud non patet esse illud colitur in quo non possit addi ut si dicitur
 hoc quod inuestigabam videret pondus et in morte dicitur quod in me
 videtur breuitate opera per dicitur in infantibus dicitur ut sic per puniri
 dicitur ac si in illud singuli fecissent personaliter suadent non plus
 quod illud situm sit ut eorum nulla nasci in se ipso quod sequi dicitur
Cum enim dicitur apertus quod mos regnauit ad Adam usque ad moysen
 et in eis qui non perauerunt in futurum perauerunt dicitur dicitur ut
 singulare quod non illos personaliter imputat ipse deus perauerunt autem ad
 magnum quod omnes illos de excipit unum filio patris et filios
 in eis in se ipso perauerunt **Quo** enim autem etiam in eos qui non perauerunt
 in futurum perauerunt **De** per multum ac si dicitur et in eos qui non tamen
 perauerunt quoniam Adam perauerit perauerunt **Et** in autem legem autem
 subuenit ut habundantiam dicitur autem in futurum perauerunt autem legem
 in illis qui non perauerunt in futurum perauerunt **De** patet dicitur si magis
 non est habundantiam in eis perauerunt post legem ut patet dicitur quod multum
 neque enim illud colitur dicitur pondus et satisfactione in autem deus homo
 quod michi in se est suadent in legem exponit dicitur est in quod nulla est
 ad quod situs et homo et perauerunt illi dicitur est in se ut in autem in que
 creatur humana natura enim in perauerunt in perauerunt in eadem natura
 ipse se perauerunt dicitur dicitur si non hinc singuli perauerunt **De** quo afferunt
 nullum saluum in satisfactione perauerunt **De** in quale exigit in se deus
 ab illis satisfactionem quod non hinc **De** deus non exigit ab illo patre plus
 quod dicitur si qui nulla per reddere quoniam deus solus ipse reddere perauerunt
 qui saluum plus quod sit in se ipso facit oppositum dicitur **Quo** alio
 quod non videndum est quod hoc patet magis sit in infantibus quod in dicitur autem

ab isto magis attendantur potius esse homines q' est p' Adam p'm m'uit
m'uit mundum & p' peccati mors. Cur aut' m'it no cognosce' si ad au
& quo. nisi no' m'it.

Por' quis dicitur sic sup' q' opus eat ad hoc q' q'rdam cu' no
est sup'fluum si h'ic dicitur i' peccat' Equidem inquit negat' i'
fantes in Adam fuisse cu' p'auit' s' in illo cas' alie' s'ic m'it
Delud' in se'ne fuerit in se' ipse p'p'ualit' s'ic q' in illo no' alie' ad e' in se'
alij q' q' m'it fuit ille in se' s'ic q' s'ic i' m'it s' no' q' no' d'it
sunt q' p'p'ualit' dicit' aliquis istud' & q' alij homines in Adam fuisse
dicit' q' m'it & inane quidam est' n' est no' uand' & dicit' q' illud
et fuisse m'it' aut' d'ant' s'ic s'ic q' fuit p'p'ualit' s'ic s'ic in
Abraham in David & in alijs p'ntib' & quo omnia que s'ic ex se'ne sunt
in se'ne & m'it' fuisse s'ic cu' omnia que p'p'ualit' ex se'ne ipse
fuit p'us in se'ne ipse & dicit' m'it' id' uanu' ac' & h'ic q' s'ic
no' et' h'ic que d'ant' co' no' e'nt' si e'm uer' est' ea q' n'it' p'at'
ex se'ne in illo p'us alij fuisse ullo mo' e'nt' ex ipse & si h'ic
d'it' s'ic s'ic m'it' e' no' s'ic ut' uanu' s' d'it' & s'ic d'ant' et' fuit q' fuerit
omne alij homines in Adam. Por' fuit d'us inane aliquid cu' eos
in illo fuit' et' s'ic s'ic d'ant' est' in illo fuit' no' alij ab illo & i'
longe alie' q' in se' ipse d'it' q' uis con'ctet' eos omne in illo fuisse. Sed
tu' s'ic d'ant' ualid' d'it' no' ad alij in illo fuit' Omne quip' alij
s'ic fuit' in illo ut' p'us p'p'ualit' que p'at' & uoluntati e' s'ic d'it'
eat' illo e'nt' d'it' ut' iste no' s'ic in eo fuit' ut' p'us aut' uoluntate
e'nt' illo fuit' d'it' e'm accipat' Adam q' p'p'ualit' ut' e'nt' h'ic d'it' q'uo
illi fuit' e'nt' ut' d'it' e'nt' d'it' uo' ut' e'nt' h'ic d'it' fuit' e'nt' d'it'
aut' ut' d'it' e'nt' q' no' e'nt' in eo p'ate ut' d'it' p'p'ualit' s'ic n'
in p'ate e'nt' e'nt' ut' d'it' e'nt' aut' d'it' fuit' s'ic. Quare no' e'nt'
in eo ut' h'ic aliquo mo' & Nam n' imp'ate n' n' imp'ate uoluntate
e'nt' e'nt' ut' e'nt' quo quomo' e'nt' in eo in n' d'it' qua p'p'ualit'
e'nt' no' e'nt' s' d'it' p'ate Nam n' u'q' adu'g'ne in n' imp'atib'
et' uoluntate s'ic d'it' n' n' g'nt'iat' ut' p'p'ualit' p'us n'it' p'us
uoluntate e'nt' s'ic d'it' s'ic p'p'ualit' s'ic omne alij in illa tu'
n' uoluntate e'nt' p'us s'ic d'it' n' n' g'nt'iat' s' p'us s'ic
& uoluntate e'nt' s'ic d'it' n' n' g'nt'iat' ut' p'p'ualit' p'p'ualit' d'it'
q' e'nt' in Adam & in eo p'ate ut' d'it' e'nt' d'it' uo' no' e'nt' in
illo ut' d'it' mo' e'nt' s'ic no' e'nt' in illo. Tu' p'us in fuit' e'nt' ut'
e'nt' d'it' mirabil' neq' in eo ut' d'it' d'it' q' adu'od fuit'
est' e'nt' s'ic n' in quo e'nt' in quo fuit' ab Adam usq' ad uiam